crediderunt in me. De iustitia uero: quia apud patrem uado & iam non uidebitis me. De iudicio autem: quia princeps huius mundi iam iudicatus est. Adhuc multa habeo uobis dicere: sed non potestis portare modo. Cum autem uenerit ille spiritus ueritatis: docebit uos omnem ueritatem. Non enim loquetur a semetipso: sed quaecumque audiet loquetur: & quae uentura sunt annuntiabit uobis. Ille me clarificabit: quia de meo accipiet: & annuntiabit uobis. Omnia quaecumque habet pater: mea sunt: propterea dixi quia de meo accipiet: & annuntiabit uobis. Et reliqua.

**E**x dictis sancti Augustini episcopi.  
**S**ignificat sic se iturum ad eum qui mittit illum: ut nullus interrogaret quod palam fieri: uisu corporis cernerent. Nam superius interrogauerant eum: quo esset iturus: dum ad passionem properauit: & respondit eo se iturum quo illic tunc sequi non possent. Nunc autem sic se dicit iturum: ut nullus quo uadit interroget. Nubes enim suscepit eum: quando ascendit ab eis: & euntem in caelum non uerbis quaesierunt: sed oculis uiderunt. Sed quia haec locutus sum uobis inquit. tristitia implebit cor uestrum. Videbat utique quod illa uerba in eorum cordibus agerent: spirituale quippe nondum habentes interiorum consolationem quam per spiritum sanctum fuerant habituri; id quod exte

rius in christo uidebāt: ammittere metuebāt. Sed  
 ego ueritatem dico uobis expedit uobis ut ego u  
 dam. Ac si aperte diceret. <sup>to ueritate</sup> Expedit ut forma ser  
 uij uestris subtrahatur aspectibus; <sup>post q. ueritate</sup> quatinus amor  
 diuinitatis <sup>in ueritate</sup> aspitius uestris <sup>se. comp. in ueritate</sup> ifigatur mentibus. Ex  
 pedit ut <sup>in ueritate</sup> notam uobis formam celo iferam: <sup>post q. ueritate</sup> quati  
 nus p hoc maiori desiderio. illuc suspiretis. Si enī  
 non abiero: paraclytus non ueniet ad uos. Si autē  
 abiero: mittam eum ad uos. Non quia non pote  
 rat ipse in terra positus: dare spiritum discipulis.  
 Hęc loquitur cū aperte legitur: quia post resurre  
 ctionem apparens eis: insuflauit & dixit eis. Acci  
 pite spiritum sanctum. Sed ipso in terra posito: &  
 corporaliter conuersante cum eis: non ualebāt ad  
 illum erigere mentem: ad fisciēda munera gratiæ  
 coelestis. Ascendente autem illo ad coelos: & illi  
 pariter omne desiderium suum in illum transfere  
 bant. Ideo <sup>capaces</sup> spiritus sancti iam facti erant:  
 non ultra de morte eius contristati: sed promissio  
 nis eius munere lætati. Patet autē nec laboriosa  
 expositione indiget: cur eundem spiritum paracly  
 tum: idest consolatorem cognominauerit. Quia  
 nimirum corda discipulorum quæ recessus ipsius  
 mesta reddidisset: huius consolaretur & recrearet  
 aduentus. Non quod antea spiritus sanctus non  
 esset in cordibus discipulorum: uel etiam antiquo  
 rum sãctorum; sed manifesta plenitudine ante sic